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[Strøm.] 
ganske enkelte Dage, saaledes i Sommer 
1 y2 Dags Høstarbejde og nogle enkelte 
Dages Lugningsarbejde; i Efteraaret 1933 
havde jeg lidt Indtægt ved selvstændigt 
Bødkerarbejde. Adskillige Gange har jeg 
talt med Sogneraadsformanden om at 
flytte fra Kommunen, uden at jeg har 
faaet nogen endelig Ordning 홢 jeg kunde 
jo ikke rejse uden at faa yderligere Hjælp. 
Endelig fik jeg i forrige Uge 홢 Ugen fra 
7. til 13. Oktober d. A. 홢 en Hjælp paa 
75 Kr., der skulde anvendes til Flyt- 
ning, men hvilken Hjælp efter fælles Af- 
tale med Sogneraadsformanden, der vid- 
ste, at nævnte Beløb vilde blive anvendt 
til at flytte for, blev ydet mig som 
en Beklædningshjælp paa 50 Kr. og en 
ekstra Hjælp til Husgeraad paa 25 Kr. 
Den 13. ds. blev der yderligere ydet mig 
15 Kr. i almindelig Understøttelse. 

Ovenstaaende Beløb anvendte jeg 
saaledes: 33 Kr. til Betaling af en Maa- 
neds Husleje i A Kommune, 20 Kr. til 

'Transport og Resten til at leve for; I 
Dag staar jeg og min Familie ganske 
uden Subsistensmidler. 

Ovenstaaende er i nøje Overens- 
stemmelse med Sandheden, og jeg er 
om fornødent villig til at bekræfte Rig- 
tigheden ved Edsaflæggelse." 

Jeg skal nævne et andet Forhold: 
홢Paa Anledning skal undertegnede 

N. N,, tidligere boende i B Kommune, 
nu boende i A Kommune, herved an- 
gaaende min Flytning til A Kommune 
meddele følgende: 

I ca. 1 y2 Aar, indtil 1. Oktober for- 
rige Aar, har jeg oppebaaret Fattig- 
hjælp i B Kommune, hvortil jeg var 
hjemsendt fra 0 Kommune; derefter har 
jeg været understøttet med Kommune- 
hjælp, det vil sige, da Understøttelsen 
blev ydet, var den Fattighjælp, senere 
omkonteredes den til Kommunehjælp. 
Indtil jeg rraflyttede Kommunen, boede 
jeg i dennes Ejendom, hvor jeg skulde 
betale 15 Kr.. maanedlig i Husleje, men 
betalte aldrig. 홢 Aftalen om Huslejen blev 
først truffet ca. 1 Maaned, før jeg rejste. 
Et Par Gange har jeg efter Sociallovens 
Ikrafttræden talt med Sogneraadsfor- 
manden om at fraflytte Kommunen, men 
fik ikke nogen endelig Besked førend ca. 
2 Maaneder før min Fraflytning den 
22. August d. A. Formanden udtalte da, 
at jeg godt kunde rejse, men der maatte 
ikke udbetales mig Understøttelse de 
sidste 6 Uger før Flytningen. Jeg kunde 
faa noget Arbejde i Stedet. Jeg arbejdede 

derefter ved Kommunevejen og fik 25 
Kr. ugentlig i Løn. Arbejdet varede ca. 
14 Dage. Efter at Arbejdet var paabe- 
gyndt, meddelte Sogneraadsmedlem N. N., 
at det var Akkordarbejde. Efter Arbejdets 
Ophør kvitterede jeg for 홢Overskud" 
50 Kr., der blev tilbageholdt indtil den 
Tid, jeg skulde flytte. Sogneraadsfor- 
manden udtalte, at Udgifterne ved Kom- 
munevejen blev for store, dersom man 
belastede Arbejdet med hele Udgiften 
i Anledning af min Flytning. 

Jeg blev saa anvist Arbejde i Grus- 
graven, først ved Afrydning > derfor skulde 
jeg have 150 Kr. (Arbejdet varede ca. 
12 Dage). Jeg fik 50 Kr. udbetalt, kvit- 
terede for 150 Kr., Resten, 100 Kr., blev 
ligeledes tilbageholdt for at lægges til 
de tidligere tjente 50 Kr. Derefter ar- 
bejdede jeg i selve Grusgraven i ca. 5 
Uger og . fik udbetalt 25 Kr. ugentlig 홢 
i 2 Uger fik jeg dog udbetalt ekstra 25 
Kr. til at købe Tøj for. Hver Uge kvit- 
terede jeg for 50 Kr.; de resterende 75 
Kr. blev henlagt til de andre Beløb. Ved 
Fraflytningen var der saaledes samlet 
et Beløb paa ca. 225 Kr. 홢 alt 홢Akkord- 
Overskud", der udbetaltes mig 5 - 6  Dage 
før Flytningen. Den Dag, jeg skulde 
flytte, udtalte jeg mig over for Sogneraads- 
medlem X., at jeg havde for faa Penge, 
og efter at han havde konfereret med 
Sogneraadsformanden, kvitterede jeg for 
yderligere Grusarbejde til et Beløb af 
25 Kr. Sogneraadsformanden var lige 
saa vel som jeg klar over, at 홢Over- 
skuddet" fik jeg kun paa Grund af, at 
jeg skulde ,fraflytte Kommunen. I Grus- 
graven var Arbejdet akkurat det samme 
som hidtil, og jeg havde knapt 1 Favn 
Grus ugentlig; jeg var ganske klar over, 
at der langtfra var ydet saa meget Ar- 
bejde, som der var Betaling for, og at 
홢Akkord-Overskuddet" kun var paa Pa- 
piret. 

Ved ;Fraflytningen forlangte jeg at 
faa Flyttebevis, men Sogneraadsforman- 
den udtalte, at jeg hellere maatte sende 
Bud efter Beviset; det saa bedre ud. 

I den Tid, jeg har været i B Kom- 
mune, har jeg en Gang tidligere arbejdet 
i Kommunens Grusgrav, ogsaa ved 
Akkordarbejde 홢, men da har det ikke 
været mig muligt, trods ihærdigt Arbejde, 
.at faa Akkorden over ca. gennemsnitlig 
30 Kr. ugentlig; 

At foranstaaende er overensstem- 
mende med Sandheden, er jeg villig til 
at  bekræfte ved eventuel Edsaflæggelse." 

Jeg har flere Eksempler, men desværre 


